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Procesverbal i dégjimit publik buxhetor me Perfagesusit e 0]JQ-ve,
Bizneseve, Férmereve, Rinis, Komuniteteve, Perfagesues te shkollave
dhe Grupet e interesit



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

DiEGJIMI PUBLIK BUXHETOR ME PERFAQIESUESIT E 0JQ-ve, BIZNESEVE, FERMEREVE,
RINIS, KOMUNITETEVE, PERFAQESUESTE SHKOLLAVE DHE GRUPET E INTERSIT

Dégjimi publik pér buxhetin komunal me Perfaqesusit e 0JQ-ve, Bizneseve, Férmereve, Rinis,
Komuniteteve, Perfagesues te shkollave dhe Grupet e interesit, u mbajt mé 04.08.2025, né sallén e
kuvendit komunal, me fillim né& ora 10:00.

Afrim Limani, Drejtor pér Buxhet dhe Financa, prezantoi buxhetin komunal pér vitet 2026-2028, bazuar né
qarkoren e paré buxhetore 2026/01, t&¢ ndaré sipas kategorive ekonomike. Vlera totale e buxhetit pér vitin
2026 &shté 21,547,732.00 €, q& paraqet njé rritje prej 2.69% krahasuar me buxhetin e vitit 2025.

Drejtori Limani paraqiti ndarjen e mjeteve financiare pér secilén kategori ekonomike pér vitin 2026 si dhe
informoi pér zbatimin e kontratés kolektive, nga e cila deri mé tani jang alokuar mbi 4,000,000 € nga Thesari

i Shtetit.

o Ndarja e buxhetit pér vitin 2026 sipas kategorive ekonomike:

e Paga dhe méditje: 12,445,289.00€
e  Mallra dhe shérbime: 2,761,006.00 €
o Shpenzime komunale: 390,000.00 €
e  Subvencione: 1,000,000.00 €
e [nvestime kapitale: 4,897,610.00 €
Emrat Kérkesat nga Dégjimi publik pér buxhetin komunal me Perfagesusit e 0JQ-
ve, Bizneseve, Férmereve, Rinis, Komuniteteve, Perfagesues te shkollave dhe
Grupet e interesit
Ali Hoxha”
Pérfagésues i o Kérkesé pér ndihmé/subvencionim pér shogatén né pajisje, etj.
Shoqgatés Afariste
Rahovec

Setki Kryeziu — Drejtor | ¢ A &shté planifikuar buxhet né kodit pér ndértimin e shkollés sé re "Hamez

i Shkollés “Hamez Thaci"?

Thagi” ».Projekt i Bashkimit Evropian pér renovimin e brendshém té objektit t& vjetér
té shkollés, i cili eéshté planifikuar tash e dhjeté vjet, por nuk éshté realizuar
asnjéheré. A ka mundési gé Komuna t& ndajé mjete pér rregullimin e kétij
objekti?

. Shkolla Hamez Thaqi né Xérxe ka mungesé té pajisjeve digjitale,
konkretisht té tabelave Digjitale.

Hamez Rama Mbéshtetje pér organizimin e disa aktiviteteve t& shogatés Enologjia?

Brikena Osa » Né kopshtin “Qerdhja Tulipanét” jané démtuar lodrat pér femijé. A ka
ndonjé mundési gé Komuna, ndoshta edhe nga mjetet e shkollave, t&
ndihmojé né ndértimin e lodrave né dy oborre pér fémijé té moshés 0-3 vjeg
dhe 3-6 vjeg?

* A ka ndonjé informacion né lidhje me ndértimin e gerdhes né qytet, pasi
kemi kérkesa shumé té& médha nga prindérit?

Afrim Limani: Numri i punétoréve &shté pércaktuar sipas qarkores buxhetore, si¢ &shté cekur edhe né fillim. Ne do
ta mbulojmé kété nevojé pérmes planifikimit buxhetor pér vitin 2026, né shumé prej mbi 500,000.00 euro.
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Takimi pérfundoi né& orén 11:00
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1. Lista e nénshkrimeve nga dégjimet publike me qyetarét e Rahovecit, me fokus pérfagésuesit e 0JQ-ve,
bizneseve, fermeréve, rinisé, komuniteteve, pérfagésues té shkollave dhe grupet e interesit

Nénshkrimi

Nr | Emri Mbiemri Vendi Nr. telefonit
L1y Hoxry | KBHor.
2 | PERVy |SADLA k(| Y E VOgy
> Wald  Dal r%/) O//Z/&/é( ;-
£ /Z’:/%ﬂm/’ BZ/ 79’ %0
> | Asir " py#ias| pene
6. mw@{' Vi eeen é// ' oY
T Xevd o | Hedy Jﬁwu . A
S Sl | il | Mok v
> | Mex/ _syles mmnr | F ¢ %&6@:‘7 ‘ W}@u’y
0| miar Zuoj/u_'ﬂ//lg LigmoLe® | i[9 e
U Poreun | @9/{0%(; e 7
1 \:ﬁo\\,{(}\ng\ Wm@\m ﬁfu/)[}e‘ e /%'/4»
B\l cen Solol’ ER fove <
Wlewonr; | BRccy |— l1—
1| Ao e ma Pdboc
16 e A TOWRG R ac |
i BIRE /4 JWMSMJ\ ?A_E\O\)fo
= ¥ hoc, &/-2// /P l
A% (Qmwéil/ L/_szfcz/ @r/"'%’c
ok f:'O\‘H)’\ TRty XErel
< -

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njofiime periodike pér ngjarje 1 cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

S

Meé 04.8.2025, Né sallén e Kuvendit Komunal té& Rahovecit
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér t&€ mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.
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Mé 04.8.2025, N& sallén e Kuvendit Komunal té Rahovecit



